aitamen
to.
Boni uiri
plus eti-
soluere
im promi
si plus ac-
it quàm
sperauit.

estate, quo
alium benefi-
que copiosa cor-
daci à morte
lbo. Quo tem-
pem numinis p-
mi angore impl-
fratis) ad Mate-
mortuos sepelie-
nos, ab Ioua, qui
le enim hoc pa-
tu sum ad te sa-
entem Raphael.
Glorie solum f-
his se res habet.
cabit, que uobis
hiscum uersatur
er illa fuit, que
ipsa neque eder-
te hec omnia lit-
cipi per omnem u-
omnem omnium
loue gratias agi-
timete: meq;
cipi

affectate, quoad uiuetis. Nam plus apud eum ualeat
 assiduum beneficentiæ officium, quam argenti auri-
 que copiosa congeries: utpote cum beneficentia uin-
 dicet à morte. Equidem nihil uos de rei ueritate ce-
 labo. Quo tempore tu, tuaq; nurus Sara, sancti o-
 pem numinis precibus suppliciter, magno cum ani-
 mi angore implorabatis, uestras ego preces (ut uos
 sciatis) ad Maiestatis solium subuehebam. cumq; tu
 mortuos sepeliebas, aderam tibi: tuisq; difficilimis re-
 bus, ab Ioua, qui te oculorum cæcitate tentauerat (so-
 let enim hoc pacto periculum facere bonorum) mis-
 sus sum ad te sanandum, & Saram tuam nuru. Sum
 autem Raphael genius, unus de principibus qui ad
 Gloriæ solium famulantur. Nolite timere. Benè uo-
 bis se res habet. Agite Iouæ gratias pro tantis mira-
 culis, quæ uobis exhibuit. Nam quòd me, quandiu uo-
 biscum uersatus sum, edere & bibere uidistis, speci-
 es illa fuit, quæ uestris oculis obuersabatur: cum re-
 ipsa neque ederem, neque biberem. Quare manda-
 te hæc omnia literis, quæ uos uestri erga Deum offi-
 cij per omnem uitam admoneant, utque hanc rem in
 omnem omnium ætatum æternitatem testentur: &
 Iouæ gratias agite: eiusq; sacram memoriam piè re-
 timete: meq; iam absoluite, ut ad Deum me re-
 cipiam, à quo sum missus ad

uos.

SEN.

e Postqu
 pios expl
 uit Deus,
 eis aperit

d Glorie
 Dei.

e Literæ
 ta magi
 sunt, & c
 des antic
 tatis.

SENTENTIA.

Deus pijs sepe ne cogitātibus quidem pro-
spicit. Per cruces ducit Deus suos ad felicita-
tem. Piorum primordia tristia, exitus læti.

ACHIOR. *Iudithæ 5.*

ARGVMENTVM.

Quærenti Oloferni de Iudæorū statu, nar-
rat Achior: & quoniam eos iniucios esse dicit
(nisi fortè Deum suū offenderint) iratus Olo-
fernes, eum iubet ad Bethulienses Iudæos de-
duci, ut unā cum illis pereat.

Olofernes, Achior,
Proceres.

NArrate mihi, uos Chananæi, de istius natio-
nis hominibus, qui in montanis habitant:
quas incolant urbes, quantum habeant copiarum
multitudinem, quare plurimum ualeant & pos-
sint, quo rege & exercitus duce utantur: & cur
soli ex Occidentalibus mihi obuiam uenire negle-
xerint. *A.* Audi domine orationem serui tui. Enun-
ciabo tibi rem omnem, ut sese habet, de gente ista
montana, quæ finitimos tibi fines incolit: neque ul-
lum ex ore meo mendacium excidet. Homines sunt
a prognati à Chaldæis, qui principiò Mesopota-
miam incoluerunt. Cum enim deos patrios Chal-
dæorum detrectarent: patrijsq; moribus relicis,